
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 290104 

Διόρθωση σφάλματος-Συμπλήρωση-Σημειακή 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 2941/5.7.2007 απόφα-
σης του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας για την «Έγκριση του Σχε-
δίου Χωρικής Οικιστικής Οργάνωσης Ανοιχτής 
Πόλης (ΣΧΟΟΑΠ) του Δήμου Αμφίπολης Νομού 
Σερρών» (Α.Α.Π. 349). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της - Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2.Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’ 235).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 «Βιώσιμη οικιστική 
ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 124).

5. Τις διατάξεις του ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός-
Βιώσιμη ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του π.δ. 90/2018 «Αρ-
μόδια διοικητικά όργανα, διαδικασίες και προθεσμίες 
έγκρισης, αναθεώρησης και τροποποίησης των πλαισίων 
και σχεδίων του συστήματος χωρικού σχεδιασμού του 
ν.4447/2016 (Α’ 241), καθώς και ειδικότερο περιεχόμενο 
αυτών» (Α’ 162).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 59/2018 «Κατηγορίες και περι-
εχόμενο χρήσεων γης» (Α’ 114).

8. Τις διατάξεις του από 23.2.1987 π.δ. «Κατηγορίες και 
περιεχόμενο χρήσεων γης» (Δ’ 166).

9. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 «Επέκταση των πο-
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις» (Α’ 33).

10. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 10788/2004 απόφασης 
Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Έγκριση πολεοδομικών σταθερο-
τύπων (standards) και ανώτατα όρια πυκνοτήτων που 
εφαρμόζονται κατά την εκπόνηση των γενικών πολεο-

δομικών σχεδίων, των σχεδίων χωρικής και οικιστικής 
οργάνωσης “ ανοιχτής πόλης“ και των πολεοδομικών 
μελετών» (Δ’ 285).

11. Τις διατάξεις του από 24.5.1985 π.δ. «Τροποποίηση 
των όρων και περιορισμών δόμησης των γηπέδων των 
κειμένων εκτός των ρυμοτομικών σχεδίων πόλεων και 
εκτός των ορίων των νομίμως υφισταμένων προ του 
1923 οικισμών» (Δ’ 270) και του από 6.10.1978 π.δ. «Περί 
καθορισμού των όρων και περιορισμών δόμησης των 
γηπέδων των κειμένων εκτός των ρυμοτομικών σχεδίων 
πόλεων και εκτός των ορίων των νομίμως υφισταμένων 
προ του 1923 οικισμών» (Δ’ 538).

12. Τις διατάξεις του ν. 4030/2011 «Νέος τρόπος έκδο-
σης αδειών δόμησης, ελέγχου κατασκευών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 249).

13. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός 
Κανονισμός» (Α’ 79).

14. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 «Γενικός Οικοδομι-
κός Κανονισμός» (Α’ 210).

15. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και προ-
στασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 167).

16. Τις διατάξεις του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρονισμός 
της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 245).

17. Τις διατάξεις του ν. 1650/1986 «Για την προστασία 
του περιβάλλοντος» (Α’ 160).

18. Τις διατάξεις του άρθρου 5 της υπό στοιχεία ΥΠΕ-
ΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ/οικ.107017/28.8.2006 κοινή υπουργική 
απόφαση «Εκτίμηση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων 
ορισμένων σχεδίων και προγραμμάτων, σε συμμόρφωση 
με τις διατάξεις της οδηγίας 2001/42//ΕΚ "σχετικά με την 
εκτίμηση των περιβαλλοντικών επιπτώσεων ορισμένων 
σχεδίων και προγραμμάτων” του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 27ης Ιουνίου 2001» (Β’ 1225).

19. Τις διατάξεις του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βι-
οποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α’ 60/2017).

20. Τις διατάξεις του ν. 4042/2012 «Ποινική προστα-
σία του περιβάλλοντος  - Εναρμόνιση με την Οδηγία 
2008/99/ΕΚ - Πλαίσιο παραγωγής και διαχείρισης απο-
βλήτων - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2008/98/ΕΚ - Ρύθ-
μιση θεμάτων Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής» (Α’ 24).

21. Τις διατάξεις του ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο 
πλαίσιο για τη διαχείριση των αποβλήτων - Ενσωμάτωση 
των Οδηγιών 2018/851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 899

11795

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.16 19:26:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11796 Τεύχος Δ’ 899/15.12.2021

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 
για την τροποποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί απο-
βλήτων και της Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και 
απορριμμάτων συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του 
Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης, διατάξεις για τα 
πλαστικά προϊόντα και την προστασία του φυσικού πε-
ριβάλλοντος, χωροταξικές - πολεοδομικές, ενεργειακές 
και συναφείς επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 129).

22. Τις διατάξεις του ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέ-
τησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθ-
μίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 94).

23. Τις διατάξεις του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 
των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α’ 153).

24. Τις διατάξεις του ν. 4276/2014 «Απλούστευση δι-
αδικασιών λειτουργίας τουριστικών επιχειρήσεων και 
τουριστικών υποδομών, ειδικές μορφές τουρισμού και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 155).

25. Την Πράξη 4 της 06.02.2015 του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέ-
ων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (Α’ 24).

26. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 
(Α’ 24/2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

27. Την 14138/15-5-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

28. Την υπ’ αρ. 2941/5.7.2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
«Έγκριση του Σχεδίου Χωρικής Οικιστικής Οργάνωσης 
Ανοιχτής Πόλης (ΣΧΟΟΑΠ) του Δήμου Αμφίπολης Νομού 
Σερρών» (Α.Α.Π. 349).

29. Το υπ’ αρ. 1575/7.3.2019 έγγραφο του Δήμου Αμφί-
πολης με συνημμένη την 28/2019 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αμφίπολης.

30. Το υπ’ αρ.1580/7.3.2019 έγγραφο του Δήμου Αμ-
φίπολης.

31. Το 2963/10.6.2019 έγγραφο του Δήμου Αμφίπολης 
με συνημμένα την έκθεση αξιολόγησης και τον χάρτη Π2.

32. Το υπ’ αρ. 11437/24.7.2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε.Σερρών.

33. Το υπ’ αρ. 369455/263632/3006/30.7.2019 έγγρα-
φο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Σερρών.

34. Το υπ’ αρ. 7908/2019/9.7.2020 έγγραφο του Δήμου 
Αμφίπολης.

35. Το υπ’ αρ. 120/22.9.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Σερρών.

36. Το υπ’ αρ. 8617/13.10.2020 έγγραφο του Δήμου Αμ-
φίπολης με συνημμένα τα υπ’ αρ. 285/2020 και 330/2020 
Πρακτικά της ΠΕ.ΧΩ.Π. Π.Ε. Σερρών και Τεχνική-Γεωλο-
γική Έκθεση Γεωλόγου Μελετητή.

37. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες αλλαγές δεν αλλοι-
ώνουν τις βασικές επιλογές του εγκεκριμένου ΣΧΟΟΑΠ.

38. Το γεγονός ότι δεν είναι απαραίτητη η υποβολή 
σε διαδικασία ΣΠΕ (Στρατηγική Περιβαλλοντική Εκτίμη-
ση) σύμφωνα το άρθρο 5 της υπό στοιχεία ΥΠΕΧΩΔΕ/
ΕΥΠΕ/οικ.107017/28.8.2006 κοινή υπουργική απόφαση, 
δεδομένου ότι πρόκειται επί της ουσίας για διόρθωση 
σφάλματος του αρχικού εγκεκριμένου ΣΧΟΟΑΠ, χωρίς 
να επηρεάζονται τα περιβαλλοντικά του δεδομένα.

39. Την από 7.7.2021 εισήγηση της υπηρεσίας προς το 
ΣΥΠΟΘΑ Α’ Περιφερειακής Ενότητας Σερρών.

40. Τη θετική γνωμοδότηση του 4ου Πρακτικού για το 
9ο θέμα της Συνεδρίασης του ΣΥΠΟΘΑ Α’ Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών στις 28.7.2021, αποφασίζει:

Τη Διόρθωση Σφάλματος-Συμπλήρωση-Σημειακή 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2941/5.7.2007 απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας (Α.Α.Π. 349), με την οποία εγκρίθηκε το Σχέδιο 
Χωρικής Οικιστικής Οργάνωσης Ανοιχτής Πόλης (ΣΧΟΟ-
ΑΠ) του Δήμου Αμφίπολης Νομού Σερρών, ως προς τον 
καθορισμό χρήσεων γης στην περιοχή που βρίσκεται 
στην παραλιακή ζώνη των Νέων Κερδυλλίων, ανάμε-
σα στην θάλασσα και την Εθνική Οδό, στην τοποθεσία 
«Τζικώστα» της Δ.Ε. Αμφίπολης και συγκεκριμένα στην 
έκταση που αναπτύσσεται στην ανατολική πλευρά του 
ορίου της πολεοδομικής ενότητας 9 «Ράχη-Γιάντσα», 
όπως αυτή προσδιορίζεται από το ΣΧΟΟΑΠ του Δήμου 
Αμφίπολης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5α του 
άρθρου 5 του π.δ. 90/2018 (Α’ 162) και των άρθρων 15 
και 17 του π.δ. 59/2018 (Α’ 114) και αναλυτικότερα:

A. Τη συμπλήρωση του κειμένου στη σελίδα 3238 
του ΑΑΠ 349/2007 και συγκεκριμένα στην παρ. Γ. «Την 
οργάνωση των χρήσεων γης και προστασίας του περι-
βάλλοντος, όπως αυτές απεικονίζονται στον χάρτη Π.2, 
κλίμακας 1:25.000», σε συνέχεια της παρ. Γ(α) «Περι-
οχές Ελέγχου και Περιορισμού Δόμησης-Γεωργική Γη
(ΠΕΠΔ ΛΓΓ)» ως εξής:

«(α1) “Περιοχή Ελέγχου και Περιορισμού Δόμησης-Γε-
ωργική Γη-1 (ΠΕΠΔ ΛΓΓ-1)

” Επιτρεπόμενες Χρήσεις γης:
1. Γεωργικές αποθήκες, θερμοκήπια και λοιπές εγκατα-

στάσεις αγροτικού τομέα, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 1 και 2 του από 24.5.1985 π.δ. (Δ’ 270).

2. Κατοικία, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 1 
και 6 του από 24.5.1985 π.δ. (Δ’ 270).

3. Εστίαση και αναψυκτήρια, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 1 του από 24.5.1985 π.δ. (Δ’ 270), μέχρι 150 
τ.μ. δόμηση και 200τ.μ. κάλυψη.

4. Τουριστικά καταλύματα, εγκαταστάσεις ειδικής του-
ριστικής υποδομής και λοιπές τουριστικές επιχειρήσεις 
(ν.4276/2014), δυναμικότητας μέχρι πενήντα (50) κλίνες, 
καθώς και κατασκηνώσεις-παιδικές εξοχές. Για τις συ-
γκεκριμένες χρήσεις ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 
1 του από 24.5.1985 π.δ. (Δ’ 270) και του άρθρου 8 του 
από 6.10.1978 (Δ’ 538).

5. Εμπορικά καταστήματα, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 1 και 5 του από 24.5.1985 π.δ. (Δ’ 270) και 
εφόσον δεν βρίσκονται εντός περιοχής ΠΕΠ ΑΧ (όπως 
προσδιορίζεται στην επόμενη ενότητα), μέχρι 100τ.μ. 
δόμηση και 150τ.μ. κάλυψη.».

B. Την αντικατάσταση του χάρτη Π.2 “ΧΡΗΣΕΙΣ ΓΗΣ & 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Ο.Τ.Α" στις σελίδες 3258-
3260 του ΑΑΠ 349/2007 με νέο, στον οποίο η εν λόγω 
παραλιακή έκταση, όπως αυτή αναπτύσσεται στην ανα-
τολική πλευρά του ορίου της πολεοδομικής ενότητας 
9 «Ράχη-Γιάντσα», να χρωματίζεται με τον συμβολισμό 
ΠΕΠΔ ΛΓΓ και τον αριθμό «1» εντός αυτής.

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11797Τεύχος Δ’ 899/15.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11798 Τεύχος Δ’ 899/15.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11799Τεύχος Δ’ 899/15.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11800 Τεύχος Δ’ 899/15.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11802 Τεύχος Δ’ 899/15.12.2021

*04008991512210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


